
3 0 1 8 1 1  ' 5 9 7 1 0 0  

ВГТУ 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный 

технический университет» 

(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

П Р И К А З  

JdJAjMW-

Воронеж 

О назначении ответственных и 

исполнителей, осуществляющих 

заполнение специального раздела 

«Сведения об образовательной 

организации» на сайте ВГТУ 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

20.10.2021 № 1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и обновления информации об образовательной организации, а также 

о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений 

некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказом 

Рособрнадзора от 04.08.2023 № 1493 «Об утверждении требований к структуре 

официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации», 

Методическими рекомендациями представления информации об образовательной 

организации высшего образования в открытых источниках с учетом соблюдения 

требований законодательства в сфере образования 2024, приказом Рособрнадзора 

от 10.06.2019 № 796 «Об установлении процедуры, сроков проведения и 

показателей мониторинга системы образования Федеральной службой по надзору 

в сфере образования и науки» 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить ответственных и исполнителей, осуществляющих заполнение 

подразделов специального раздела «Сведения об образовательной организации» 

н а  с а й т е  В Г Т У  в  с о о т в е т с т в и и  с  п р и л о ж е н и я м и  1 , 2 .  

2. Исполнителям обеспечить своевременное заполнение (не позднее 10 

рабочих дней после изменения информации) ПО «Модуль сбора данных для 

специального раздела сайта образовательной организации высшего образования» 



для размещения информации в специальном разделе «Сведения об 

образовательной организации» на сайте ВГТУ. 

3. Руководителям структурных подразделений обеспечить контроль 

своевременного заполнения (не позднее 10 рабочих дней после изменения 

информации) ПО «Модуль сбора данных для специального раздела сайта 

образовательной организации высшего образования». 

4. Приказ от 03.07.2024 №01-1-08/491 «О назначении ответственных и 

исполнителей, осуществляющих заполнение специального раздела «Сведения об 

образовательной организации» на сайте ВГТУ» считать утратившим силу. 

5. Отделу документооборота и архивного обеспечения организационного 

управления довести настоящий приказ до ответственных и исполнителей. 

6. Руководителям структурных подразделений ознакомить исполнителей с 

настоящим приказом под роспись. 

Ректор 7/ V77 Д.К. Проскурин 



Приложение 1 
к приказу от 31.10.2024 г. №01-1-08/719 

Ответственные за заполнение подразделов специального раздела 
«Сведения об образовательной организации» на официальном сайте ВГТУ 

Наименование подраздела Ответственный 
«Основные сведения», Информация об учредителе (учредителях) 
образовательной организации 

Рогова Н.В. 

«Основные сведения». Информация о лицензии на осуществление 
образовательной деятельности, Информация о наличии государственной 
аккредитации образовательной деятельности по реализуемым 
образовательным программам 

Перевозчикова Л.С. 

«Основные сведения». Места осуществления образовательной деятельности Колосов А.И. 
«Структура и органы управления образовательной организацией» Рогова Н.В. 
«Документы» Рогова Н.В. 
«Документы». Предписания органов, осуществляющих государственный 
контроль (надзор) в сфере образования. Отчёты об их исполнении 

Шемякина И.В. 

«Образование». Информация о реализуемых уровнях образования, о формах 
обучения, нормативных сроках обучения, Информация о численности 
обучающихся по реализуемым образовательным программам, Информация о 
результатах перевода, восстановления и отчисления 

Перевозчикова Л.С. 

«Образование». Информация по образовательным программам. Информация 
по адаптированным образовательным программам, Информация о 
трудоустройстве выпускников для каждой реализуемой образовательной 
программы 

Колосов А.И. 

«Образование». Результаты приема Мандрыкин А.В. 
«Образование». Направления и результаты научной (научно- 
исследовательской) деятельности  

Башкиров А.В. 

«Образовательные стандарты и требования» Крючкова И.Н. 
«Руководство» Шемякина И.В. 
«Педагогический состав». Педагогический (научно-педагогический) состав 
работников образовательной организации 

Шемякина И.В. 

«Педагогический состав». Персональный состав педагогических работников 
каждой реализуемой образовательной программы. Повышение 
квалификации и (или) профессиональная переподготовка 

Колосов А.И. 

«Материально-техническое обеспечение и оснащенность образовательного 
процесса. Доступная среда». Сведения о средствах обучения и воспитания, об 
оборудованных учебных кабинетах, об объектах для проведения 
практических занятий. Информация о наличии специальных технических 
средств обучения коллективного и индивидуального пользования 

Колосов А.И. 

«Материально-техническое обеспечение и оснащенность образовательного 
процесса. Доступная среда». Обеспечение доступа в здания образовательной 
организации инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, 
Сведения о библиотеке (ах) и объектах спорта. Информация о количестве 
общежитий, мест в общежитиях, жилых помещений в общежитии, 
приспособленных для использования инвалидами и лицами с 
ограниченными возможностями здоровья 

Губанов А.С. 

«Материально-техническое обеспечение и оснащенность образовательного 
процесса. Доступная среда». Информация об электронных образовательных 
ресурсах, к которым обеспечивается доступ обучающихся, Сведения о 
доступе к информационным системам и информационно-
телекоммуникационным сетям, Наличие электронной информационно-
образовательной среды 

Гусев П.Ю. 

«Стипендии и меры поддержки обучающихся» Свиридова А.Г. 
«Платные образовательные услуги» Чуфенева А.С. 
«Финансово-хозяйственная деятельность» Чуфенева А.С. 
«Вакантные места для приема (перевода) обучающихся» Чуфенева А.С. 
«Международное сотрудничество» Колосов А.И. 
«Организация питания в образовательной организации»  Губанов А.С. 

Сведения о филиале ФГБОУ ВО «ВГТУ» в городе Борисоглебске Позднова Е.А. 



П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

2
 

к
 п

р
и

к
аз

у
 о

т 
3

1
.1

0
.2

0
2

4
 г

. 
№

0
1

-1
-0

8
/7

1
9
 

  

Р
а
сп

р
ед

ел
ен

и
е 

п
о
л

н
о
м

о
ч

и
й

 и
сп

о
л

н
и

т
ел

ей
, 
о
су

щ
е
ст

в
л

я
ю

щ
и

х
 з

а
п

о
л

н
ен

и
е 

п
о
д

р
а
зд

ел
о
в

 

сп
ец

и
а
л

ь
н

о
г
о
 р

а
зд

ел
а
 «

С
в

ед
ен

и
я

 о
б
 о

б
р

а
зо

в
а
т
ел

ь
н

о
й

 о
р

г
а
н

и
за

ц
и

и
»
 н

а
 с

а
й

т
е 

В
Г

Т
У

 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

р
аз

д
ел

а 
(т

аб
л
и

ц
ы

) 
О

тв
ет

ст
в
ен

н
ы

й
 

№
 

ст
о
л
б

ц
а 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

ст
р

у
к
ту

р
н

о
го

 

п
о
д

р
аз

д
ел

ен
и

я 

Т
ех

н
и

ч
ес

к
и

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь 

П
о
д

р
а
зд

ел
 «

О
сн

о
в

н
ы

е 
св

ед
ен

и
я

»
 

О
сн

о
в
н

ы
е 

св
ед

ен
и

я
, 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 

о
б

 
у
ч
р

ед
и

те
л
е 

(у
ч
р

ед
и

те
л
я
х
) 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 

Р
о
го

в
а 

Н
.В

. 
- 

Р
о
го

в
а 

Н
.В

. 
С

та
р

ц
ев

а 
А

.С
. 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 о

 м
ес

та
х
 о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
я
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 п

р
и

 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
и

 
се

те
в
о
й

 
ф

о
р

м
ы

 
р

еа
л
и

за
ц

и
и

 
о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 
п

р
о
гр

ам
м

, 

п
р

о
в
ед

ен
и

я
 

п
р

ак
ти

к
и

, 
п

р
ак

ти
ч
ес

к
о
й

 
п

о
д

го
то

в
к
и

 
о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
о
й

 и
то

го
в
о
й

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

К
о
л
о
со

в
 А

.И
. 

- 
С

к
л
я
р

о
в
 К

.А
. 

М
и

л
ь
к
о
 А

.А
. 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 о

 м
ес

та
х
 о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
я
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 п

о
 

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
м

 
о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
м

 
п

р
о
гр

ам
м

ам
, 

п
о
 

о
сн

о
в
н

ы
м

 

п
р

о
гр

ам
м

ам
 п

р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 о
б

у
ч
ен

и
я
 

К
о
л
о
со

в
 А

.И
. 

- 
Ш

еп
с 

Р
.А

. 
Б

ат
ех

о
в
а 

А
.А

. 

Э
л
и

зб
ар

я
н

 К
.В

. 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 

о
 

л
и

ц
ен

зи
и

 
н

а 
о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 

(в
ы

п
и

ск
е 

и
з 

р
ее

ст
р
а 

л
и

ц
ен

зи
й

 
н

а 
о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
) 

П
ер

ев
о
зч

и
к
о
в
а 

Л
.С

. 
- 

В
о
л
к
о
в
а 

С
.А

. 
Л

ед
о
в
ск

ая
 О

.Н
. 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 о

 н
ал

и
ч
и

и
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 а
к
к
р
ед

и
та

ц
и

и
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 п

о
 р

еа
л
и

зу
ем

ы
м

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
м

 п
р

о
гр

ам
м

ам
 (

в
ы

п
и

ск
е 

и
з 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
о
й

 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
о
й

 
си

ст
ем

ы
 

«
Р

ее
ст

р
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
, 

о
су

щ
ес

тв
л
я
ю

щ
и

х
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

у
ю

 
д

ея
те

л
ьн

о
ст

ь
 

п
о
 

и
м

ею
щ

и
м

 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
у
ю

 а
к
к
р
ед

и
та

ц
и

ю
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
м

 п
р

о
гр

ам
м

ам
»
) 

П
ер

ев
о
зч

и
к
о
в
а 

Л
.С

. 
- 

В
о
л
к
о
в
а 

С
.А

. 
Л

ед
о
в
ск

ая
 О

.Н
. 

П
о
д

р
а
зд

ел
 «

С
т
р

у
к

т
у
р

а
 и

 о
р

г
а
н

ы
 у

п
р

а
в

л
ен

и
я

 

о
б
р

а
зо

в
а
т
ел

ь
н

о
й

 о
р

г
а
н

и
за

ц
и

ей
»

 

Р
о
го

в
а 

Н
.В

. 
- 

Р
о
го

в
а 

Н
.В

. 
С

та
р

ц
ев

а 
А

.С
. 

П
о
д

р
а
зд

ел
 «

Д
о
к

у
м

ен
т
ы

»
 

Д
о
к
у
м

ен
ты

  
Р

о
го

в
а 

Н
.В

. 
- 

Р
о
го

в
а 

Н
.В

. 
С

та
р

ц
ев

а 
А

.С
. 

П
р

ед
п

и
са

н
и

я
 

о
р

га
н

о
в
, 

о
су

щ
ес

тв
л
я
ю

щ
и

х
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

й
 

к
о
н

тр
о
л
ь 

(н
ад

зо
р

) 
в
 

сф
ер

е 
о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

к
о
п

и
и

 
о
тч

ёт
о

в
 

о
б

 
и

сп
о
л
н

ен
и

и
 

та
к
и

х
 

п
р

ед
п

и
са

н
и

й
 (

п
р

и
 н

ал
и

ч
и

и
) 

 

Ш
ем

я
к
и

н
а 

И
.В

. 
- 

Ш
ем

я
к
и

н
а 

И
.В

. 
Ш

ем
я
к
и

н
а 

И
.В

. 



Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

р
аз

д
ел

а 
(т

аб
л
и

ц
ы

) 
О

тв
ет

ст
в
ен

н
ы

й
 

№
 

ст
о
л
б

ц
а 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

ст
р

у
к
ту

р
н

о
го

 

п
о
д

р
аз

д
ел

ен
и

я 

Т
ех

н
и

ч
ес

к
и

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь 

П
о
д

р
а
зд

ел
 «

О
б
р

а
зо

в
а
н

и
е»

 

С
п

р
ав

о
ч
н

и
к
 у

ч
еб

н
ы

х
 п

р
ед

м
ет

о
в
, 
к
у
р

со
в
, 
д

и
сц

и
п

л
и

н
 (

м
о
д

у
л
ей

)1
 

К
о
л
о
со

в
 А

.И
. 

- 
С

к
л
я
р

о
в
 К

.А
. 

Ц
у
к
ан

о
в
а 

Н
.В

. 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 

о
 

р
еа

л
и

зу
ем

ы
х
 

у
р

о
в
н

я
х
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

о
 

ф
о
р

м
ах

 
о
б

у
ч
ен

и
я
, 

н
о
р

м
ат

и
в
н

ы
х
 с

р
о
к
ах

 о
б

у
ч
ен

и
я
  

П
ер

ев
о
зч

и
к
о
в
а 

Л
.С

. 
1
-6

 
Л

о
м

и
н

о
ги

н
а 

Е
.В

. 
О

р
л
о
в
а 

Е
.Д

. 

К
о
л
о
со

в
 А

.И
. 

7
-8

 
С

к
л
я
р

о
в
 К

.А
. 

Ц
у
к
ан

о
в
а 

Н
.В

. 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 о

 я
зы

к
ах

, 
н

а 
к
о
то

р
ы

х
 о

су
щ

ес
тв

л
я
ет

ся
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
е 

(о
б

у
ч
ен

и
е)

 
Р

о
го

в
а 

Н
.В

. 
- 

Р
о
го

в
а 

Н
.В

. 
С

та
р

ц
ев

а 
А

.С
. 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 о

 ч
и

сл
ен

н
о
ст

и
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

 п
о
 р

еа
л
и

зу
ем

ы
м

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
м

 
п

р
о
гр

ам
м

ам
 

за
 

сч
ет

 
б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 

ас
си

гн
о
в
ан

и
й

 
ф

ед
ер

ал
ь
н

о
го

 
б

ю
д

ж
ет

а,
 

б
ю

д
ж

ет
о
в
 

су
б

ъ
ек

то
в
 

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 
Ф

ед
ер

ац
и

и
, 

м
ес

тн
ы

х
 

б
ю

д
ж

ет
о
в
 

и
 

п
о
 

д
о
го

в
о
р

ам
 о

б
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
и

 з
а 

сч
ет

 с
р

ед
ст

в
 ф

и
зи

ч
ес

к
и

х
 и

 (
и

л
и

) 
ю

р
и

д
и

ч
ес

к
и

х
 

л
и

ц
, 

в
 

то
м

 
ч
и

сл
е 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 

о
 

ч
и

сл
ен

н
о
ст

и
 

о
б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
я
в
л
я
ю

щ
и

х
ся

 
и

н
о
ст

р
ан

н
ы

м
и

 г
р

аж
д

ан
ам

и
 

П
ер

ев
о
зч

и
к
о
в
а 

Л
.С

. 
- 

Л
о
м

и
н

о
ги

н
а 

Е
.В

. 
О

р
л
о
в
а 

Е
.Д

. 

Н
аз

ар
ен

к
о
 Н

.В
. 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 

о
 

р
ез

у
л
ь
та

та
х
 

п
р

и
ем

а 
п

о
 

к
аж

д
о
й

 
п

р
о
ф

ес
си

и
, 

сп
ец

и
ал

ь
н

о
ст

и
 

ср
ед

н
ег

о
 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ьн

о
го

 
о
б
р

аз
о
в
ан

и
я
 

(п
р

и
 

н
ал

и
ч
и

и
 

в
ст

у
п

и
те

л
ь
н

ы
х
 

и
сп

ы
та

н
и

й
),

 к
аж

д
о
м

у
 н

ап
р

ав
л
ен

и
ю

 п
о
д

го
то

в
к
и

 и
л
и

 с
п

ец
и

ал
ь
н

о
ст

и
 в

ы
сш

ег
о
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

к
аж

д
о
й

 
н

ау
ч
н

о
й

 
сп

ец
и

ал
ь
н

о
ст

и
 

с 
р

аз
л
и

ч
н

ы
м

и
 

у
сл

о
в
и

я
м

и
 

п
р

и
ем

а 
(н

а 
м

ес
та

, 
ф

и
н

ан
си

р
у
ем

ы
е 

за
 

сч
ет

 
б

ю
д
ж

ет
н

ы
х
 

ас
си

гн
о
в
ан

и
й

 
ф

ед
ер

ал
ь
н

о
го

 
б
ю

д
ж

ет
а,

 
б

ю
д

ж
ет

о
в
 

су
б

ъ
ек

то
в
 

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 
Ф

ед
ер

ац
и

и
, 

м
ес

тн
ы

х
 

б
ю

д
ж

ет
о
в
, 

п
о
 

д
о
го

в
о
р
ам

 
о
б

 
о
б

р
аз

о
в
ан

и
и

 
за

 
сч

ет
 

ср
ед

ст
в
 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

х
 и

 (
и

л
и

) 
ю

р
и

д
и

ч
ес

к
и

х
 л

и
ц

) 

М
ан

д
р
ы

к
и

н
 А

.В
. 

- 
Г

о
р

ш
к
о
в
а 

Н
.А

. 
С

ев
р

ю
к
о
в
а 

К
.С

. 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 о

 р
ез

у
л
ь
та

та
х
 п

ер
ев

о
д
а,

 в
о
сс

та
н

о
в
л
ен

и
я
 и

 о
тч

и
сл

ен
и

я
 

П
ер

ев
о
зч

и
к
о
в
а 

Л
.С

. 
- 

Л
о
м

и
н

о
ги

н
а 

Е
.В

. 
О

р
л
о
в
а 

Е
.Д

. 

Н
аз

ар
ен

к
о
 Н

.В
. 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 о

 р
еа

л
и

зу
ем

ы
х
 о

б
р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 п

р
о
гр

ам
м

ах
, 
(в

к
л
ю

ч
ая

  
и

н
ф

о
р

м
ац

и
ю

 о
б

 а
д

ап
ти

р
о
в
ан

н
о
й

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

е)
2
 

К
о
л
о
со

в
 А

.И
. 

6
, 

8
-1

2
 

С
к
л
я
р

о
в
 К

.А
. 

Ц
у
к
ан

о
в
а 

Н
.В

. 

М
ач

н
ев

а 
А

.В
. 

И
л
ь
и

н
о
в
а 

Т
.В

. 

П
ер

ев
о
зч

и
к
о
в
а 

Л
.С

. 
1
-5

, 
7

 
Л

о
м

и
н

о
ги

н
а 

Е
.В

. 
К

ал
аш

н
и

к
о
в
а 

М
.В

 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 

о
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
х
 

и
 

р
ез

у
л
ь
та

та
х
 

н
ау

ч
н

о
й

 
(н

ау
ч
н

о
-

и
сс

л
ед

о
в
ат

ел
ьс

к
о
й

) 
д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 
и

 
н

ау
ч
н

о
-и

сс
л
ед

о
в
ат

ел
ьс

к
о
й

 
б

аз
е 

д
л
я 

ее
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я3

 

Б
аш

к
и

р
о
в
 А

.В
. 

- 
С

ер
ге

ев
 А

.В
. 

С
ам

о
ф

ал
о
в
а 

А
.С

. 

Ш
ак

у
р

о
в
 А

.Р
. 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 о

 т
р

у
д

о
у
ст

р
о
й

ст
в
е 

в
ы

п
у
ск

н
и

к
о
в
 д

л
я
 к

аж
д

о
й

 р
еа

л
и

зу
ем

о
й

 
о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
, 
п

о
 к

о
то

р
о
й

 с
о
ст

о
я
л
ся

 в
ы

п
у
ск

  
К

о
л
о
со

в
 А

.И
. 

- 
К

о
л
о
со

в
 А

.И
. 

К
о
л
о
со

в
 А

.И
. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
   

1
  

С
п

р
ав

о
ч

н
и

к
 у

ч
еб

н
ы

х
 п

р
ед

м
ет

о
в
, 

к
у
р

со
в
, 

д
и

сц
и

п
л
и

н
 (

м
о

д
у
л
ей

) 
за

п
о

л
н

я
ет

ся
 о

д
и

н
 р

аз
 (

см
. 

п
о
д

р
аз

д
ел

ы
 О

сн
о

в
н

ы
е 

св
ед

ен
и

я
 и

 П
ед

аг
о

ги
ч

ес
к
и

й
 с

о
ст

ав
).

 
2
 И

н
ф

о
р

м
ац

и
я
 з

ап
о

л
н

я
ет

ся
 в

 с
о

о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 п
у
н

к
то

м
 1

 р
аз

д
ел

а 
1

0
 Т

р
еб

о
в
ан

и
й

 к
 с

тр
у
к
ту

р
е 

о
ф

и
ц

и
ал

ьн
о

го
 с

ай
та

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
й

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 в

 и
н

ф
о

р
м

ац
и

о
н

н
о

-т
ел

ек
о

м
м

у
н

и
к
ац

и
о

н
н

о
й

 

се
ти

 «
И

н
те

р
н

ет
»
 и

 ф
о

р
м

ат
у
 п

р
ед

ст
ав

л
ен

и
я
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 (
П

р
и

к
аз

 Р
о

со
б
р

н
ад

зо
р

а 
о

т 
0

4
.0

8
.2

0
2
3

 №
1

4
9

3
),

 и
 п

у
н

к
то

м
 9

 с
та

ть
и

 2
 Ф

ед
ер

ал
ь
н

о
го

 з
ак

о
н

а 
№

 2
7

3
-Ф

З
. 
 

3
 И

н
ф

о
р

м
ац

и
ю

 в
 с

то
л
б

ц
ах

 К
о

д
 с

п
ец

и
ал

ьн
о

ст
и

, 
н

ап
р

ав
л

ен
и

я
 п

о
д

го
то

в
к
и

, 
ш

и
ф

р
 г

р
у
п

п
ы

 н
ау

ч
н

ы
х
 с

п
ец

и
ал

ьн
о

ст
ей

; 
Н

аи
м

ен
о

в
ан

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

и
, 

сп
ец

и
ал

ьн
о

ст
и

, 
н

ап
р

ав
л

ен
и

я
 п

о
д

го
то

в
к
и

, 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

гр
у
п

п
ы

 
н

ау
ч

н
ы

х
 

сп
ец

и
ал

ь
н

о
ст

ей
; 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а,
 

н
ап

р
ав

л
ен

н
о

ст
ь,

 
п

р
о
ф

и
л
ь,

 
ш

и
ф

р
 

и
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

н
ау

ч
н

о
й

 
сп

ец
и

ал
ьн

о
ст

и
 

у
к
аз

ы
в
ат

ь 
в
 

со
о

тв
ет

ст
в
и

и
 

с 

еж
ег

о
д

н
ы

м
 п

р
и

к
аз

о
м

 р
ек

то
р

а 
«
О

 п
ер

еч
н

е 
р

еа
л
и

зу
ем

ы
х
 о

б
р

аз
о

в
ат

ел
ь
н

ы
х
 п

р
о

гр
ам

м
 в

 у
ч

еб
н

о
м

 г
о

д
у
»
. 



Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

р
аз

д
ел

а 
(т

аб
л
и

ц
ы

) 
О

тв
ет

ст
в
ен

н
ы

й
 

№
 

ст
о
л
б

ц
а 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

ст
р

у
к
ту

р
н

о
го

 

п
о
д

р
аз

д
ел

ен
и

я 

Т
ех

н
и

ч
ес

к
и

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь 

П
о
д

р
а
зд

ел
 «

О
б
р

а
зо

в
а
т
ел

ь
н

ы
е 

ст
а
н

д
а
р

т
ы

 и
 т

р
еб

о
в

а
н

и
я

»
 

К
р

ю
ч
к
о
в
а 

И
.Н

. 
- 

К
р

ю
ч
к
о
в
а 

И
.Н

. 
М

о
л
ы

ч
ев

а 
Е

.А
. 

П
о
д

р
а
зд

ел
 «

Р
у
к

о
в

о
д

ст
в

о
»
  

Ш
ем

я
к
и

н
а 

И
.В

. 
- 

К
о
зл

о
в
а 

О
.В

. 
Л

аз
ар

ев
а 

О
.С

. 

П
о
д

р
а
зд

ел
 «

П
ед

а
г
о
г
и

ч
ес

к
и

й
 с

о
ст

а
в

»
 

С
п

р
ав

о
ч
н

и
к
 у

ч
еб

н
ы

х
 п

р
ед

м
ет

о
в
, 
к
у
р

со
в
, 
д

и
сц

и
п

л
и

н
 (

м
о
д

у
л
ей

)1
 

К
о
л
о
со

в
 А

.И
. 

- 
С

к
л
я
р

о
в
 К

.А
. 

Ц
у
к
ан

о
в
а 

Н
.В

. 

С
п

р
ав

о
ч
н

и
к
 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 

(н
ау

ч
н

о
-п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

х
) 

р
аб

о
тн

и
к
о
в
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 

Ш
ем

я
к
и

н
а 

И
.В

. 
1
-6

, 
9

 
К

о
зл

о
в
а 

О
.В

. 
Л

аз
ар

ев
а 

О
.С

. 

К
о
л
о
со

в
 А

.И
. 

7
-8

 
Ш

еп
с 

Р
.А

. 
Б

ат
ех

о
в
а 

А
.А

. 
Э

л
и

зб
ар

я
н

 К
.В

. 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 

о
 

п
ер

со
н

ал
ь
н

о
м

 
со

ст
ав

е 
п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

х
 

р
аб

о
тн

и
к
о
в
 

к
аж

д
о
й

 
р

еа
л
и

зу
ем

о
й

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
4
 

К
о
л
о
со

в
 А

.И
. 

- 
С

к
л
я
р

о
в
 К

.А
. 

Ц
у
к
ан

о
в
а 

Н
.В

. 
Г

о
н

ч
ар

о
в
а 

Н
.А

. 

П
о
д

р
а
зд

ел
 «

М
а
т
ер

и
а
л

ь
н

о
-т

ех
н

и
ч

ес
к

о
е 

о
б
ес

п
еч

ен
и

е 
и

 о
сн

а
щ

ен
н

о
ст

ь
 о

б
р

а
зо

в
а
т
ел

ь
н

о
г
о
 п

р
о
ц

ес
са

. 
Д

о
ст

у
п

н
а
я

 с
р

ед
а
»
 

С
в
ед

ен
и

я
 о

 с
р

ед
ст

в
ах

 о
б

у
ч
ен

и
я
 и

 в
о
сп

и
та

н
и

я
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

п
р

и
сп

о
со

б
л
ен

н
ы

х
 

д
л
я
 и

сп
о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 и

н
в
ал

и
д

ам
и

 и
 л

и
ц

ам
и

 с
 о

гр
ан

и
ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

зд
о
р

о
в
ь
я
 

К
о
л
о
со

в
 А

.И
. 

- 
С

к
л
я
р

о
в
 К

.А
. 

И
л
ь
и

н
о
в
а 

Т
.В

. 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 

о
б

 
о
б

ес
п

еч
ен

и
и

 
д

о
ст

у
п

а 
в
 

зд
ан

и
я
 
(в

 
то

м
 

ч
и

сл
е 

о
б

щ
еж

и
ти

я
, 

и
н

те
р

н
ат

ы
) 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
й

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 и

н
в
ал

и
д
о
в
 и

 л
и

ц
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 
в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

зд
о
р

о
в
ь
я
 

(в
 

то
м

 
ч
и

сл
е 

н
ал

и
ч
и

е 
п

ан
д

у
со

в
, 

п
о
д

ъ
ём

н
и

к
о
в
, 

п
о
р

у
ч
н

ей
, 
р

ас
ш

и
р

ен
н

ы
х
 д

в
ер

н
ы

х
 п

р
о
ём

о
в
, 
л
и

ф
то

в
 и

 д
р

.)
 

Г
у
б

ан
о
в
 А

.С
. 

- 
Р

у
ст

ам
о
в
 А

.В
. 

К
аз

ь
м

и
н

а 
Д

.А
. 

С
в
ед

ен
и

я
 

о
 

д
о
ст

у
п

е 
к
 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
о
н

н
ы

м
 

си
ст

ем
ам

 
и

 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
о
-

те
л
ек

о
м

м
у
н

и
к
ац

и
о
н

н
ы

м
 

се
тя

м
, 

в
 

то
м

 
ч
и

сл
е 

п
р

и
сп

о
со

б
л
ен

н
ы

м
 

д
л
я
 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 

и
н

в
ал

и
д
ам

и
 

и
 

л
и

ц
ам

и
 

с 
о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 
в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

зд
о
р

о
в
ь
я
 

Г
у
се

в
 П

.Ю
. 

- 
К

о
м

л
ев

 А
.В

. 
А

н
д

р
ее

в
а 

К
.А

. 

Н
ал

и
ч
и

е 
в
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 
о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 

эл
ек

тр
о
н

н
о
й

 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
о
-

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 с
р
ед

ы
 

Г
у
се

в
 П

.Ю
. 

- 
Ш

о
ты

л
о
 Д

.М
. 

Ш
о
ты

л
о
 Д

.М
. 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 

о
 

н
ал

и
ч
и

и
 

сп
ец

и
ал

ь
н

ы
х
 

те
х
н

и
ч
ес

к
и

х
 

ср
ед

ст
в
 

о
б

у
ч
ен

и
я
 

к
о
л
л
ек

ти
в
н

о
го

 
и

 
и

н
д

и
в
и

д
у
ал

ь
н

о
го

 
п

о
л
ь
зо

в
ан

и
я 

д
л
я
 

и
н

в
ал

и
д

о
в
 

и
 

л
и

ц
 

с 
о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 з

д
о
р

о
в
ь
я
  

К
о
л
о
со

в
 А

.И
. 

- 
С

к
л
я
р

о
в
 К

.А
. 

И
л
ь
и

н
о
в
а 

Т
.В

. 

С
сы

л
к
а 

н
а 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
о
н

н
ы

й
 

р
ес

у
р

с 
б

и
б

л
и

о
те

к
и

 
о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 
о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 

Г
у
се

в
 П

.Ю
. 

- 
К

о
м

л
ев

 А
.В

. 
Л

ес
н

ы
х
 М

.Н
. 

А
н

д
р

ее
в
а 

К
.А

. 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 

о
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
е 

о
б

щ
еж

и
ти

й
, 

к
о
л
и

ч
ес

тв
е 

м
ес

т 
в
 

о
б

щ
еж

и
ти

я
х
, 

к
о
л
и

ч
ес

тв
е 

ж
и

л
ы

х
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 
в
 

о
б

щ
еж

и
ти

и
, 

п
р

и
сп

о
со

б
л
ен

н
ы

х
 

д
л
я 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 

и
н

в
ал

и
д
ам

и
 

и
 

л
и

ц
ам

и
 

с 
о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 
в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

зд
о
р

о
в
ь
я
 

Г
у
б

ан
о
в
 А

.С
. 

- 
Р

у
ст

ам
о
в
 А

.В
. 

К
аз

ь
м

и
н

а 
Д

.А
. 

Т
ар

ас
о
в
а 

Е
.А

. 

С
сы

л
к
а 

н
а 

д
о
к
у
м

ен
т 

о
 ф

о
р

м
и

р
о
в
ан

и
и

 п
л
ат

ы
 з

а 
п

р
о
ж

и
в
ан

и
е 

в
 о

б
щ

еж
и

ти
и

 
Ч

у
ф

ен
ев

а 
А

.С
. 

- 
Ч

у
ф

ен
ев

а 
А

.С
. 

Г
о
н

ч
ар

о
в
а 

И
.С

. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
   

4
 И

н
ф

о
р

м
ац

и
ю

 в
 с

то
л
б

ц
ах

 К
о

д
 с

п
ец

и
ал

ьн
о

ст
и

, 
н

ап
р

ав
л

ен
и

я
 п

о
д

го
то

в
к
и

, 
ш

и
ф

р
 г

р
у
п

п
ы

 н
ау

ч
н

ы
х
 с

п
ец

и
ал

ьн
о

ст
ей

; 
Н

аи
м

ен
о

в
ан

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

и
, 

сп
ец

и
ал

ьн
о

ст
и

, 
н

ап
р

ав
л

ен
и

я
 п

о
д

го
то

в
к
и

, 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

гр
у
п

п
ы

 н
ау

ч
н

ы
х

 с
п

ец
и

ал
ьн

о
ст

ей
 у

к
аз

ы
в
ат

ь 
в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 е
ж

ег
о

д
н

ы
м

 п
р

и
к
аз

о
м

 р
ек

то
р

а 
«
О

 п
ер

еч
н

е 
р

еа
л
и

зу
ем

ы
х
 о

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ы
х
 п

р
о

гр
ам

м
 в

 у
ч

еб
н

о
м

 г
о

д
у
»
. 



Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

р
аз

д
ел

а 
(т

аб
л
и

ц
ы

) 
О

тв
ет

ст
в
ен

н
ы

й
 

№
 

ст
о
л
б

ц
а 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

ст
р

у
к
ту

р
н

о
го

 

п
о
д

р
аз

д
ел

ен
и

я 

Т
ех

н
и

ч
ес

к
и

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь 

С
в
ед

ен
и

я
 

о
б

 
о
б
о
р

у
д

о
в
ан

н
ы

х
 

у
ч
еб

н
ы

х
 

к
аб

и
н

ет
ах

, 
в
 

то
м

 
ч
и

сл
е 

п
р

и
сп

о
со

б
л
ен

н
ы

х
 

д
л
я
 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 

и
н

в
ал

и
д

ам
и

 
и

 
л
и

ц
ам

и
 

с 

о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 з

д
о
р

о
в
ь
я 

К
о
л
о
со

в
 А

.И
. 

- 
С

к
л
я
р

о
в
 К

.А
. 

М
и

л
ь
к
о
 А

.Ю
. 

И
л
ь
и

н
о
в
а 

Т
.В

. 

С
в
ед

ен
и

я
 о

б
 о

б
ъ

ек
та

х
 д

л
я
 п

р
о
в
ед

ен
и

я
 п

р
ак

ти
ч
ес

к
и

х
 з

ан
я
ти

й
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

п
р

и
сп

о
со

б
л
ен

н
ы

х
 

д
л
я
 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 

и
н

в
ал

и
д

ам
и

 
и

 
л
и

ц
ам

и
 

с 

о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 з

д
о
р

о
в
ь
я 

К
о
л
о
со

в
 А

.И
. 

- 
С

к
л
я
р

о
в
 К

.А
. 

М
и

л
ь
к
о
 А

.Ю
. 

И
л
ь
и

н
о
в
а 

Т
.В

. 

С
в
ед

ен
и

я
 

о
 

б
и

б
л
и

о
те

к
е(

ах
),

 
о
б

 
о
б
ъ

ек
та

х
 

сп
о
р

та
, 

в
 

то
м

 
ч
и

сл
е 

п
р

и
сп

о
со

б
л
ен

н
ы

х
 

д
л
я
 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 

и
н

в
ал

и
д

ам
и

 
и

 
л
и

ц
ам

и
 

с 

о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 з

д
о
р

о
в
ь
я 

Г
у
б

ан
о
в
 А

.С
. 

- 
Р

у
ст

ам
о
в
 А

.В
. 

К
аз

ь
м

и
н

а 
Д

.А
. 

Т
ар

ас
о
в
а 

Е
.А

. 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 

о
б

 
эл

ек
тр

о
н

н
ы

х
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 

р
ес

у
р

са
х
, 

к
 

к
о
то

р
ы

м
 

о
б

ес
п

еч
и

в
ае

тс
я
 д

о
ст

у
п

 о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

п
р

и
сп

о
со

б
л
ен

н
ы

х
 д

л
я
 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 

и
н

в
ал

и
д
ам

и
 

и
 

л
и

ц
ам

и
 

с 
о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 
в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

зд
о
р

о
в
ь
я
  

Г
у
се

в
 П

.Ю
. 

- 
К

о
м

л
ев

 А
.В

. 

Л
ес

н
ы

х
 М

.Н
. 

А
н

д
р

ее
в
а 

К
.А

. 

П
о
д

р
а
зд

ел
 «

С
т
и

п
ен

д
и

и
 и

 м
ер

ы
 п

о
д
д

ер
ж

к
и

 о
б
у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

»
 

Л
о
к
ал

ь
н

ы
е 

н
о
р

м
ат

и
в
н

ы
е 

ак
ты

, 
р

ег
л
ам

ен
ти

р
у
ю

щ
и

е 
н

ал
и

ч
и

е 
и

 
у
сл

о
в
и

я
 

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
я
 с

ти
п

ен
д

и
й

 

С
в
и

р
и

д
о
в
а 

А
.Г

. 
- 

С
аф

о
н

о
в
 Ф

.С
. 

Н
и

к
у
л
и

н
а 

Д
.А

. 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 о

 н
ал

и
ч
и

и
 и

 у
сл

о
в
и

я
х
 п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
я 

о
б

у
ч
аю

щ
и

м
ся

 с
ти

п
ен

д
и

й
 

С
в
и

р
и

д
о
в
а 

А
.Г

. 
- 

С
аф

о
н

о
в
 Ф

.С
. 

Н
и

к
у
л
и

н
а 

Д
.А

. 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 о

 м
ер

ах
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 п
о
д
д

ер
ж

к
и

 
С

в
и

р
и

д
о
в
а 

А
.Г

. 
- 

С
аф

о
н

о
в
 Ф

.С
. 

Н
и

к
у
л
и

н
а 

Д
.А

. 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 

о
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
е 

о
б

щ
еж

и
ти

й
, 

к
о
л
и

ч
ес

тв
е 

м
ес

т 
в
 

о
б

щ
еж

и
ти

я
х
, 

к
о
л
и

ч
ес

тв
е 

ж
и

л
ы

х
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 
в
 

о
б

щ
еж

и
ти

и
, 

п
р

и
сп

о
со

б
л
ен

н
ы

х
 

д
л
я 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 

и
н

в
ал

и
д
ам

и
 

и
 

л
и

ц
ам

и
 

с 
о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 
в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

зд
о
р

о
в
ь
я
, 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 

о
 

ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
и

 
п

л
ат

ы
 

за
 

п
р

о
ж

и
в
ан

и
е 

в
 

о
б

щ
еж

и
ти

и
 

(ф
о
р

м
и

р
у
ет

ся
 

и
з 

п
о
д

р
аз

д
ел

а 
«
М

ат
ер

и
ал

ь
н

о
-т

ех
н

и
ч
ес

к
о
е 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

и
 о

сн
ащ

ен
н

о
ст

ь
 о

б
р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
го

 п
р

о
ц

ес
са

. 
Д

о
ст

у
п

н
ая

 с
р

ед
а»

) 

Г
у
б

ан
о
в
 А

.С
. 

- 
Р

у
ст

ам
о
в
 А

.В
. 

К
аз

ь
м

и
н

а 
Д

.А
. 

П
о
д

р
а
зд

ел
 «

П
л

а
т
н

ы
е 

о
б
р

а
зо

в
а
т
ел

ь
н

ы
е 

у
сл

у
г
и

»
 

Ч
у
ф

ен
ев

а 
А

.С
. 

- 
Ч

у
ф

ен
ев

а 
А

.С
. 

Г
о
н

ч
ар

о
в
а 

И
.С

. 

П
о
д

р
а
зд

ел
 «

Ф
и

н
а
н

со
в

о
-х

о
зя

й
ст

в
ен

н
а
я

 д
ея

т
ел

ь
н

о
ст

ь
»
 

Ч
у
ф

ен
ев

а 
А

.С
. 

- 
Ч

у
ф

ен
ев

а 
А

.С
. 

Л
ю

д
о
ф

у
н

 О
.Н

. 

П
о
д

р
а
зд

ел
 «

В
а
к

а
н

т
н

ы
е 

м
ес

т
а
 д

л
я

 п
р

и
ем

а
 (

п
ер

ев
о
д

а
) 

о
б
у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

»
5
 

Ч
у
ф

ен
ев

а 
А

.С
. 

- 
Ч

у
ф

ен
ев

а 
А

.С
. 

Л
ю

д
о
ф

у
н

 О
.Н

. 

П
о
д

р
а
зд

ел
 «

М
е
ж

д
у
н

а
р

о
д

н
о
е 

со
т
р

у
д

н
и

ч
ес

т
в

о
»
 

К
о
л
о
со

в
 А

.И
. 

- 
З
ай

ц
ев

 П
.Н

. 
З
ай

ц
ев

 П
.Н

. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
   

5
 И

н
ф

о
р

м
ац

и
ю

 в
 с

то
л
б

ц
ах

 К
о

д
 с

п
ец

и
ал

ьн
о

ст
и

, 
н

ап
р

ав
л

ен
и

я
 п

о
д

го
то

в
к
и

, 
ш

и
ф

р
 г

р
у
п

п
ы

 н
ау

ч
н

ы
х
 с

п
ец

и
ал

ьн
о

ст
ей

; 
Н

аи
м

ен
о

в
ан

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

и
, 

сп
ец

и
ал

ьн
о

ст
и

, 
н

ап
р

ав
л

ен
и

я
 п

о
д

го
то

в
к
и

, 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

гр
у
п

п
ы

 н
ау

ч
н

ы
х

 с
п

ец
и

ал
ь
н

о
ст

ей
; 

У
р

о
в
ен

ь 
о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
; 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ая
 п

р
о

гр
ам

м
а,

 н
ап

р
ав

л
ен

н
о

ст
ь,

 п
р

о
ф

и
л
ь,

 ш
и

ф
р
 и

 н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

н
ау

ч
н

о
й

 с
п

ец
и

ал
ьн

о
ст

и
 у

к
аз

ы
в
ат

ь 
в
 

со
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 е
ж

ег
о

д
н

ы
м

 п
р

и
к
аз

о
м

 р
ек

то
р

а 
«
О

 п
ер

еч
н

е 
р

еа
л

и
зу

ем
ы

х
 о

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ы
х
 п

р
о

гр
ам

м
 в

 у
ч

еб
н

о
м

 г
о

д
у

»
. 



Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

р
аз

д
ел

а 
(т

аб
л
и

ц
ы

) 
О

тв
ет

ст
в
ен

н
ы

й
 

№
 

ст
о
л
б

ц
а 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

ст
р

у
к
ту

р
н

о
го

 

п
о
д

р
аз

д
ел

ен
и

я 

Т
ех

н
и

ч
ес

к
и

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

«
О

р
г
а
н

и
за

ц
и

я
 

п
и

т
а
н

и
я

 
в

 
о
б
р

а
зо

в
а
т
ел

ь
н

о
й

 

о
р

г
а
н

и
за

ц
и

и
»

 

Г
у
б

ан
о
в
 А

.С
. 

- 
Р

у
ст

ам
о
в
 А

.В
. 

К
аз

ь
м

и
н

а 
Д

.А
. 

Ф
и

л
и

а
л

 ф
ед

ер
а
л

ь
н

о
г
о
 г

о
су

д
а
р

ст
в

ен
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
н

о
г
о
 о

б
р

а
зо

в
а
т
ел

ь
н

о
го

 у
ч

р
еж

д
ен

и
я

 в
ы

сш
ег

о
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
я

  

«
В

о
р

о
н

еж
ск

и
й

 г
о
су

д
а
р

ст
в

ен
н

ы
й

 т
ех

н
и

ч
ес

к
и

й
 у

н
и

в
ер

си
т
ет

»
 в

 г
о
р

о
д

е 
Б

о
р

и
со

гл
еб

ск
е 

С
в

ед
ен

и
я

 о
б
 о

б
р

а
зо

в
а
т
ел

ь
н

о
й

 о
р

г
а
н

и
за

ц
и

и
 

П
о
зд

н
о
в
а 

Е
.А

. 
- 

- 
Б

ан
н

о
в
а 

В
.В

. 

 


